22962, servidor estabilizado constitucionalmente
no cargo de carreira de Técnico Legislativo, Classe “D”, referência “10”, com proventos integrais, assim discriminados: AO
PODER LEGISLATIVO: contando com 37 (TRINTA E SETE) ANOS, 05 (CINCO) MESES e 15 (QUINZE) DIAS TRABA-
LHADOS, ou seja, 13.670 (TREZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA) DIAS TRABALHADOS, no período de 01.11.1987
a 14.04.2025, data da CTC, AVERBAÇÕES: computada a averbação de tempo de serviço/contribuição prestado a CÂ-
MARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT, no período de 03.10.1982 a 31.10.1987, perfazendo 05 (CINCO) ANOS
e 27 (VINTE E SETE) DIAS TRABALHADOS, ou seja, 1.853 (UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS) DIAS
TRABALHADOS, totalizando o tempo total de 42 (QUARENTA E DOIS) ANOS, 06 (SEIS) MESES e 13 (TREZE) DIAS
TRABALHADOS, ou seja, 15.523 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS) DIAS TRABALHADOS, lotado na
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, com 30 (trinta) horas semanais de trabalho, de acordo com o Parecer
n. 110/2025, da Procuradoria Geral, fls. nºs 154/210; Parecer Técnico nº. 029/2025/SCI, fls. nºs 214/229, em atenção ao

[...]

da Constituição Estadual, combinados com o art. 369, V, “a” e “d”, do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Autorizar a regularização de ocupação fundiária da área de terra, localizada no Município de Nortelândia, denomi-
nada Fazenda Jamaica, com área total para regularização de 247,6671 hectares (duzentos e quarenta e sete hectares,
sessenta e seis ares e setenta e um centiares), da matrícula nº 3.900, conforme processo específico do Instituto de Terras
de Mato Grosso - INTERMAT, sob nº INTERMAT-PRO-2024/12168, em nome de Nilso Cocco.

Parágrafo único O imóvel descrito acima possui as seguintes confrontações:

[...]

Constituição Estadual, combinados com o art. 369, V, “a” e “d”, do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Autorizar a regularização de ocupação fundiária da área de terra, localizada no Município de Nossa Senhora do
Livramento, da propriedade denominada Fazenda Gameleira,com área de 306,4759 (trezentos e seis hectares, quarenta
e sete ares e cinquenta e nove centiares), matrícula nº 140.389, conforme processo específico do Instituto de Terras de
Mato Grosso - INTERMAT, sob nº INTERMAT-PRO-2022/15530, em nome de Ademir Paulino da Silva.

Parágrafo único O imóvel descrito acima possui as seguintes confrontações:

[...]

da Constituição Estadual, combinados com o art. 369, V, “a” e “d”, do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Autorizar a regularização de ocupação fundiária da área de terra, localizada no Município de União do Sul, da pro-
priedade denominada Fazenda Sol Nascente I, com área de 367,2873 (trezentos e sessenta e sete hectares, vinte e oito
ares e setenta e três centiares), matrícula nº 20.679, conforme processo específico do Instituto de Terras de Mato Grosso
(INTERMAT), sob nº INTERMAT-PRO-2022/19965, de André Hanisch de Souza.

Parágrafo único O imóvel descrito acima possui as seguintes confrontações:

[...]

da Constituição Estadual, combinados com o art. 369, V, “a” e “d”, do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Autorizar a regularização de ocupação fundiária da área de terra, localizada no Município de Alta Floresta, deno-
minada Fazenda Santa Ana III, com área total para regularização de 188,9525 hectares (cento e oitenta e oito hectares,
noventa e cinco ares e vinte e cinco centiares), da matrícula nº 11.435, conforme processo específico do Instituto de Ter-
ras de Mato Grosso (INTERMAT), sob nº INTERMAT-PRO-2024/09625 de André Parreira da Silva.

Parágrafo único. Os imóveis descritos acima possuem as seguintes confrontações: